[bookmark: _GoBack]Зачислить в__________ класс                       Директору МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 51»
                                                                          родителя (законного представителя)
 _____________      Е.Л Афанасьева              фамилия________________________________________
                                                                          имя____________________________________________
                                                                          отчество________________________________________,

заявление.
Прошу принять в 1 класс МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 51» с 01 сентября 20__ года моего                                                                          сына (мою дочь) ______________________________________________________________________
                                                                                                     (фамилия, имя, отчество)
дата рождения ____________, проживающ(его), (ую) по адресу______________________________
Сведения о родителях:
Мать (ф.и.о) _________________________________________________________________________
проживающая по адресу: ______________________________________________________________
Телефон: _____________________адрес электронной почты_________________________________
Отец (ф.и.о) _________________________________________________________________________
проживающий по адресу: ______________________________________________________________
Телефон: _____________________ адрес электронной почты_________________________________
Сведения о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема
_____________________________________________________________________________________
Сведения о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ или инвалида_____________________________________________________________________
Согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе подтверждаем.
Мать __________________________/_______________________________ «___» ________20____ г.
                                  Подпись                                                                расшифровка
Отец __________________________/_______________________________ «___» ________20____ г.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на___________________   языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном __________________ языке.
В соответствии с ч. 4 ст. 63 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» при выборе формы получения общего образования и формы обучения учитывалось мнение моего ребенка.
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами, уставом прогимназии и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся прогимназии, ознакомлен (-а).
Мать __________________________/_______________________________ «___» ________20____ г.
                                  Подпись                                                                расшифровка
Отец  __________________________/_______________________________ «___» ________20____ г.
                       Подпись                                                                расшифровка

Согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации, подтверждаем:
Мать __________________________/_______________________________ «___» ________20____ г.
                                  Подпись                                                                расшифровка
Отец __________________________/_______________________________ «___» ________20____ г.
                       Подпись                                                                расшифровка

Регистрационный №______ от «_____» __________20____
Расписка получена ____________________/________________________ «_____» ______20___г.